
Email: hotelerituriiern_tirane@yahoo.com 
Tel:42320393 

Adresa : Rruga "Kavajes nr .50", Tirane, 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

1. Kriteret e perg_iithshme dhe kriteret e posa~me 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshme per levizjen paralele si vijon; 

l(nje) Mesimdhenes i formimit praktik Bar- Rcstorant (Kohe e pjcsshme) 

Ne zbatirn te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.lS/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Repubtiken e Shqiperise". Vendimit te Keshilli tc Ministrave nr.554, 
date 31.07 .20 l 9 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te fun.ksioni mit te Agjencise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezimit Nr 14, date 27. 05. 2021 "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit clhe forrnimit profesional", i 
ndryshuar me Udhezimin Nr 14, date 27.05.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Udhezimin 
Nr 14, date 27 .05.202 l , " Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve pub like te 
arsimit dhe formimit profesional si dhe aspektet e mcnaxhimit te burirneve njerezore, pcrberjes 
se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe forrnirnit profesional dbe zhvillimjt te vazhduar 

profesional te personelit'~ . Shkolla e mesme profesionale "Hoteleri-Turizem'\ Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per 
pozicionin: 

DREJTOJUSE JURJDJKE DHE HURIMEVE NJER.EZORE 
DREJTORlSE it MARREDHENIEVE ME PUBL1KUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DRE AFTESIYE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 
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MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AG,JENCJA KOMBETARE E PUNESlMIT DHE AFTESIVE 
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2. Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gj uhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gj uhen shq ipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e institucionit, brenda dates .0.r ID ;;_o 20 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin;, 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet. trajnimet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionjt; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Dokumentet e aplil<lmit 

2. Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posa~me si vijon: 
Kritere te posayme per personelin mesimdhenes te formimit praktik ne ofruesit e AFP-se qc 

ofrojne arsim profesional: b) te ke~~. te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualif1.kimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AfP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

c) te ke{e fe kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
d) te nj~h~ dh~.te p~rd.ore t~k~ol?gj!.ne e informacionit. 
e) prefero11et te kete 11JOhun te gi.uhes Angleze. 
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